
 
   

 
Orientering om ny lokation for test af alternative vandrender – 

Skybrudsprojekt Kornblomstvej 

 

Resume 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres om ny lokation for test af 

alternative vandrender i fortov. Den planlagte test af alternative 

vandrender som led i et skybrudsprojekt på Kornblomstvej flyttes til 

Ydre Østerbro, da behovet for vandrender på Kornblomstvej er 

bortfaldet efter valg af en underjordisk løsning. Formålet med testen er 

at undersøge bedre tilgængelighed og skabe grundlag for fremtidige 

standarder. 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med høringen af projektforslaget for skybrudsprojektet på 

Kornblomstvej i oktober 2025 pegede Amager Lokaludvalg på en 

udfordring ved den planlagte løsning, hvor tagvand fra nedløbsrør 

føres i åbne vandrender over fortovet. Lokaludvalget vurderede, at 

løsningen kan give problemer for fremkommelighed og 

tilgængelighed, særligt for gangbesværede og andre med nedsat 

mobilitet. Løsningen er i dag standard i Københavns Kommune. 

Forvaltningen har fokus på implementering af universelt design i 

byrummet. På den baggrund blev det i den videre projektering 

vurderet relevant at undersøge alternative løsninger til vandrender, 

som både kan håndtere tagvand og samtidig sikre bedre 

tilgængelighed. Det blev derfor oprindeligt planlagt at afprøve 1–2 

alternative typer vandrender i en afgrænset del af projektområdet med 

henblik på efterfølgende evaluering af løsningerne i forhold til 

tilgængelighed, vandhåndtering, drift og vedligehold, jf. Teknik- og 

Miljøudvalgets møde 3. november 2025.  

Ændring af teknisk løsning i projektet 

I forbindelse med detailprojekteringen af skybrudsprojektet på 

Kornblomstvej har HOFOR godkendt, at en væsentlig del af 

afvandingen med fordel kan etableres som en underjordisk løsning, 

hvor tagvand ledes via rør under fortovet og videre til de planlagte 

kassettemagasiner. Herved kan der afkobles mere vand. Denne løsning 

reducerer behovet for overfladiske vandrender til håndtering af tagvand 

i projektområdet. 

På den baggrund vurderes det ikke længere hensigtsmæssigt at 

anvende Kornblomstvej som testområde for alternative vandrender til 
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overfladeafvanding, da den oprindeligt problematiske situation i 

væsentligt omfang er løst gennem den tekniske omlægning. 

 

Ny testplacering og evaluering af test 

Test og evaluering af alternative vandrender gennemføres i stedet i 

projektområdet på Ydre Østerbro (TMU 24. februar 2025), hvor der 

fortsat er behov for overfladeløsninger, og hvor et relevant testmiljø kan 

etableres. 

Der vil ske en inddragelse af relevante borgere, brugere og 

interessenter samt gennemført testforløb og efterfølgende evaluering. 

Der vil i evalueringen blive lagt vægt på centrale parametre, herunder 

tilgængelighed og komfort, hydraulisk kapacitet, materialekvalitet og 

robusthed, æstetik og københavner-identitet samt drift og vedligehold. 

Videre Proces 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget vil primo 2027 blive orienteret om 

forvaltningens vurdering af de afprøvede løsninger. 
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